
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 67 (632) 
14 ноября
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2019 № 1577 
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с када-
стровым номером 43:12:000110:1204

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 28.10.2019, руководствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировского области администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 43:12:000110:1204, расположен-
ного по адресу (описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, 
мкр. Каринторф, установленных в территориальной зоне Ж-1, в части сокращения 
минимального отступа от границы земельного участка с 1 до 0 метра до бани, гара-
жа, сарая и другого, для вида разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства (код 2.1).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2019 № 1585
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в нормати-
вы финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных общеобразова-
тельных учреждений муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного 
бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 
05.02.2013 № 194/45, администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения образователь-
ной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденные 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 14.05.2019 № 619 изменения, изложив пункт 3 в новой 
редакции:

«3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения 
образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда ра-
ботников в рамках обеспечения урочной деятельности, учитывающие виды реали-
зуемых образовательных программ, формы получения образования и формы об-
учения, местонахождение учреждения и контингент обучающихся (воспитанников):

№ п/п
Общеобразовательное учреждение, виды об-
разовательных программ, формы получения 

образования и формы обучения

Корректирующие 
коэффициенты, 
применяемые к 

нормативам финан-
сового обеспечения 

образовательной 
деятельности 

учреждений в части 
расходов на оплату 
труда работников в 
рамках обеспечения 

урочной деятель-
ности

1. Общеобразовательные учреждения, реализую-
щие основные общеобразовательные программы 
– образовательные программы начального обще-
го образования, образовательные программы ос-
новного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

1.1. Обучение в общеобразовательном учреждении, 
расположенном на территории муниципального 
образования

1,00

1.2. Обучение в общеобразовательном учреждении, 
не имеющем 3-ей ступени обучения и территори-
ально отдаленном

2,090

1.3. Обучение в общеобразовательном учреждении 
по очно-заочной форме

0,53

2. Особенности обучения отдельных категорий об-
учающихся (воспитанников)

2.1. Профильное обучение на уровне среднего обще-
го образования

1,124

2.2. Углубленное изучение отдельных учебных пред-
метов

1,124

2.3. Дошкольное образование детей в общеобразо-
вательной организации в группах с пребыванием 
не менее 9 часов в день

2,010

2.4. Обучение на дому по индивидуальным учебным 
планам

3,85

2.5. Обучение по адаптированной основной общеоб-
разовательной программе начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в классе для детей с ограниченными возможно-
стями здоровья, скомплектованном в общеобра-
зовательном учреждении

2,75

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности уч-
реждений в части расходов на заработную плату работников в рамках обеспечения 
урочной деятельности применяется районный коэффициент в размере 1,15.

Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения об-
разовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда работ-
ников в рамках обеспечения урочной деятельности могут уточняться в случае из-
менения общего объема субвенции из областного бюджета на реализацию прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального 
общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей 
в общеобразовательных организациях.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2019.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2019 № 1587
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Про-
грамму повышения эффективности управления 
муниципальными финансами муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на период 2019 - 2021 годов 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

2

1. Внести и утвердить в Программу повышения эффективности управления 
муниципальными финансами муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области на период 2019 – 2021 годов (далее – Программа), ут-
вержденную постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2019 № 285 (с изменениями, внесен-
ными и утвержденными постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.07.2019 № 889), следующие 
изменения:

1.1. В Плане мероприятий по реализации Программы:
1) в подпункте 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1 «Направление «Оптимизация струк-

туры и численности муниципальных учреждений»» слова «до 01.07.2019» заме-
нить словами «до 01.07.2019 и до 31.12.2019», слова «до 01.07.2020» заменить 
словами «до 01.07.2020 и до 31.12.2020», слова «до 01.07.2021» заменить словами 
«до 01.07.2021 и до 31.12.2021»;

2) в подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Направление «Повышение эф-
фективности использования муниципального имущества»» слова «15 объектов 
недвижимого имущества и автодороги, включенные в постановление № 600 от 
09.06.2018» заменить словами «7 объектов недвижимого имущества»;

3) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «Направление «Повышение эффек-
тивности бюджетных расходов муниципальных учреждений»» слова «25 контрак-
тов» заменить словами «0», слова «12 контрактов» заменить словами «37 контрак-
тов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение № 1 к Программе
План мероприятий 

по реализации Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами 
 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на период 2019-2021 годов 

№ п/п Наименование 
мероприятия

Способы 
реализации 

мероприятий, 
вид 

документа

Срок исполнения Ответст- 
венные 

исполни-
тели

Ожидаемые результаты реализации мероприятий
2019 2020 2021 2019 2020 2021

1. Направление «Оптимизация структуры и численности муниципальных учреждений»
1.1 Мероприятия по оптими-

зации структуры и чис-
ленности муниципальных 

учреждений
1.1.1 Рассмотрение пред-

ложений структурных 
подразделений, отрасле-
вых (функциональных) 
органов администрации 

по оптимизации в от-
ношении подведомствен-

ных муниципальных 
учреждений 

Подготовка, 
рассмотре-
ние анали-
тических 

материалов

до 
01.07.2019

до 01.07.2020 до 
01.07.2021

отдел муни-
ципальной 
службы и 
трудовых 

отношений 
админи-
страции

Форми-
рование 

оптималь-
ной и эф-

фективной 
управлен-

ческой 
структуры, 
повышение 

эффек-
тивности 
расходов 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния на обе-
спечение 
админи-
стратив-
но-управ-
ленческих 
функций

1.1.2 Принятие решений по 
результатам рассмо-

трения предложений по 
оптимизации 

Подготовка 
МПА

в соот-
ветствии с 
решением 
рабочей 

группы по 
выработке 

единых 
подходов к 
формиро-

ванию опти-
мальной и 
эффектив-
ной управ-
ленческой 
структуры, 
комиссии 
по оценке 

последствий 
принятия 

решения о 
реорганиза-
ции образо-
вательных 

организаций

в соответ-
ствии с реше-
нием рабочей 

группы по 
выработке 

единых под-
ходов к фор-
мированию 

оптимальной 
и эффектив-
ной управ-
ленческой 
структуры, 
комиссии 
по оценке 

последствий 
принятия 

решения о 
реорганиза-
ции образо-
вательных 

организаций

в соот-
ветствии с 
решением 
рабочей 

группы по 
выработке 

единых под-
ходов к фор-
мированию 

оптимальной 
и эффектив-
ной управ-
ленческой 
структуры, 
комиссии 
по оценке 

последствий 
принятия 

решения о 
реорганиза-
ции образо-
вательных 

организаций

струк-
турные 
подраз-

деления, 
отраслевые 
(функцио-
нальные) 
органы 
админи-
страции, 
имеющие 
подведом-
ственные 
учрежде-

ния

1) объеди-
нение МКУ 
«ЦБО» и 

МКУ «МИР» 
2) сокр. 11,5 

ставок сторо-
жей в д/с № 
7, № 10, № 
11 связи с 
оснащени-
ем зданий 
охранной 

сигнализа-
цией 3) сокр. 

6 ставок 
рабочих по 

стирке белья 
в д/с № 7, 

№17, №18 в 
связи с пере-

ходом на 
аутсорсинг 
по стирке 

белья
2. Направление «Повышение эффективности использования муниципального имущества» 

2.1 Оптимизация муници-
пального имущества, 
не соответствующего 

требованиями Федераль-
ного закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ, повышение 
эффективности исполь-
зования муниципального 

имущества



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

3

2.1.1 Осуществление про-
цедур по приватизации 

объектов муниципально-
го имущества согласно 
актуализированному 

прогнозному плану при-
ватизации, в том числе: 

Оценка 
рыночной 
стоимости 

НПА

до 
31.12.2019

до 31.12.2020  - управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством

Система-
тизация и 
учет муни-
ципального 
имущества 

с целью 
опреде-

ления его 
даль-

нейшего 
исполь-
зования, 

увеличения 
посту-

плений в 
бюджет

23% (124 
объекта) 

(доля 
приватизи-
рованных 
объектов 
от общего 

числа, вклю-
ченных в 

прогнозный 
план при-
ватизации 
в текущем 

году)
2.1.1.1 - объекты электрохо-

зяйства
Постановка 
на кадастро-
вый учет и 

регистрация 
права соб-
ственности 

до 
01.10.2019

 -  - управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством

2 объекта

 НПА об 
условиях 

приватизации

до 
01.11.2019

 -  - Система-
тизация и 
учет муни-
ципального 
имущества 

с целью 
опреде-

ления его 
даль-

нейшего 
исполь-
зования, 

увеличения 
посту-

плений в 
бюджет

1 НПА

Вовлечение в оборот 
пустующего имущества, 
находящегося в муници-
пальной собственности, 
на которое оформлены 
права собственности, в 

том числе:
 - проведение меропри-
ятий по оценке муници-

пального имущества

Мероприя-
тия, отчеты 
по оценке

 - проведение процедуры 
приватизации объектов 
муниципального имуще-
ства на которые имеется 

оценка

Мероприятия

2.1.2 Оформление прав 
собственности на 
муниципальное 

имущество,находящееся 
в реестре муниципаль-

ного имущества муници-
пального образования, 
на которое не оформ-
лены права собствен-

ности в установленном 
законодательством 

порядке в соотвествии с 
прилагаемым Перечнем

Мероприятия 
по кадастро-
вым работам 
и регистра-
ции права 
собствен-

ности

в течение 
года

 -  - управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством

15 объектов 
недвижимого 
имущества и 
автодороги , 
включенные 

в поста-
новление 
№ 600 от 

09.06.2018

объекты 
ливневой 

канализации

11 объектов 
недвижимо-
го имуще-

ства

2.2 Передача прав владения 
и (или) пользования 

муниципальным имуще-
ством по концессионным 

соглашениям
2.2.1 Заключение концессион-

ного соглашения по объ-
ектам водоснабжения

Концес-
сионное 

соглашение, 
акт приема-

передачи 
объектов 

водоснабже-
ния

в течение 
года

 -  - управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством, 

управление 
жилищно-

комму-
нального 

хозяйства, 
правовое 

управление 

Сокра-
щение 

расходов 
бюджета 

на модер-
низацию 
объектов 
муници-
пальной 

собствен-
ности

1 соглаше-
ние

2.2.2 Заключение концессион-
ного соглашения по объ-

ектам газоснабжения

Постановка 
на кадастро-
вый учет и 

регистрация 
права соб-
ственности

до 
01.03.2019

 -  - 2 соглаше-
ния

передача в 
аренду или в 
концессию

 - до 01.03.2020  - 1 соглаше-
ние

2.3 Увеличение доходной 
части бюджета муници-

пального образования от 
эффективного использо-
вания муниципального 

имущества



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

4

2.3.1 Проведение инвентари-
зации земельных участ-
ков с одновременным 

занесением информации 
о границах, собствени-

ках, пользователях в ГИС 
«Экология».

Инвентари-
зация

в течение 
года

в течение года в течение 
года

управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством, 

управление 
архитекту-
ры, строи-
тельства и 

землеу-
стройства 

Система-
тизация 

сведений о 
земельных 
участках на 
территории 

муници-
пального 
образова-

ния, увели-
чение по-
ступлений 
в бюджет

300 участков 753 участка 753 участка

2.3.2 Оформление соотве-
ствующих прав (аренда 
или собственность) на 

земельные участки, 
выявленные в ходе 

проведения осмотров, 
осуществления муни-

ципального земельного 
контроля.

в течение 
года

в течение года в течение 
года

30 участков

2.3.3 Определение перечня 
пустующих земельных 
участков с целью про-
ведения межевания и 

дальнейшей передачи их 
в аренду или в собствен-

ность

до 
01.04.2019

до 01.03.2020  - управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством

1 перечень

2.3.4 Подготовка проектов до-
говоров аренды земель-

ных участков, по которым 
проведено межевание 
(имеются кадастровые 

паспорта)

Подготовка 
проектов 

договоров 
аренды, 

направление 
писем на 

заключение 
договоров 

арендаторам

в течение 
года

в течение года в течение 
года

управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством

Возмож-
ность 

взыскания 
задолжен-

ности в 
судебном 
порядке, 
включе-

ние сумм 
арендной 
платы в 
бюджет 
при пла-

нировании 
бюджета

10 договоров 10 договоров 10 догово-
ров

2.3.5 Проведение межевания 
земельных участков, 
сданных в аренду без 

оформления договоров 
аренды, либо договоров 

с истекшим сроком)

Межевание в течение 
года

в течение года в течение 
года

управление 
архитекту-
ры, строи-
тельства и 

землеу-
стройства 

Возмож-
ность за-
ключения 
договоров 
аренды, 
вывод из 
фактиче-

ского поль-
зования, 

взыскание 
задолжен-

ности в 
судебном 
порядке

10 участков 10 участков 10 участков

2.3.6 Оформление договоров 
аренды земельных 

участков с гаражными 
кооперативами для 

завершения пользовате-
лями гаражных боксов 

в ГК госрегистрации 
права собственности на 

помещения

Приглашение 
председате-
лей ГК для 
заключения 
договоров 

аренды 

в течение 
года

в течение года в течение 
года

 управле-
ние муни-

ципальным 
имуще-
ством 

Посту-
пление в 
бюджет 
муници-
пального 
образо-

вания до-
ходов от 
исполь-
зования 

земельных 
участков в 
рамках за-
ключенных 
договоров, 

возмож-
ность 

взыскания 
задолжен-

ности в 
судебном 
порядке

25 договоров 25 договоров 25 догово-
ров

2.3.7 Оформление долгосроч-
ных договоров аренды 
земельных участков со 
множественностью лиц 
на стороне арендатора 
(по гаражными боксам в 
ГК с учетом правоуста-
навливающих докумен-

тов правообладателей на 
все гаражные боксы)

договор 
аренды, 

регистрация 
договоров 

аренды

в течение 
года

в течение года в течение 
года

5 договоров 5 договоров 5 договоров

3. Направление « Повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных учреждений»
3.1 Повышение эффектив-

ности расходования 
бюджетных средств, 

направленных на энерге-
тические ресурсы 

3.1.1 Повышение энергети-
ческой эффективности 
использования муници-

пального имущества

Заключение 
энерго-

сервисных 
контрактов

до 
31.12.2019

до 31.12.2020  -  Департа-
мент об-

разования 
админи-
страции

Энергос-
бережение 

при экс-
плуатации 
системы 

освещения

25 контрак-
тов

12 контрак-
тов

0

3.2 Повышение эффек-
тивности бюджетных 

расходов муниципальных 
учреждений



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

5

3.2.1 Установка (монтаж) 
охранной сигнализации в 
зданиях муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организаций и 
муниципальных органи-
заций дополнительного 

образования

Заключение 
контрактов 

на установку 
(монтаж) 

охранной сиг-
нализации

до 
31.12.2019

до 31.12.2020  - Департа-
мент об-

разования 
админи-
страции

Повы-
шение 
эффек-

тивности 
расходов 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния на обе-
спечение 

деятельно-
сти муни-

ципальных 
дошколь-

ных 
образова-
тельных 

организа-
ций и муни-
ципальных 
организа-

ций допол-
нительного 
образова-

ния

14 контрак-
тов

3 контракта 0

3.2.2 Перевод на аутсорсинг 
непрофильных функций 
муниципальных образо-
вательных дошкольных 

организаций 

Заключение 
контрактов 

на аутсорсинг 
по стирке 

белья

до 
31.12.2019

до 31.12.2020 до 
31.12.2021

Департа-
мент об-

разования 
админи-
страции

Повы-
шение 
эффек-

тивности 
расходов 
бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния на обе-
спечение 
деятель-
ности до-
школьных 
образова-
тельных 

организа-
ций

3 контракта 2 контракта 2 контракта

3.2.3 Переход с аналоговой 
телефонной связи на 

IP-телефонию

Проведения 
анализа 

структуры 
доступа к IP-
телефонам, 
Заключение 
контрактов 

на услуги по 
виртуальной 

АТС

до 
31.12.2019

 -  - Отдел 
контроля, 

защиты ин-
формации 
и взаимо-

действия с 
право-
охрани-

тельными 
органами 

администра-
ции (МКУ 

МИР)

Повы-
шение 
эффек-

тивности 
расходов 
муници-
пальных 
учрежде-
ний муни-

ципального 
образова-
ния на на 

услуги свя-
зи 

2 контракта 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2019 № 1591 
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участ-
ка с кадастровым номером 43:42:060077:956

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, подготовленные на основании заключения 
о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного ре-
шения от 21.10.2019, руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 (далее – классификатор), 
и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировского об-
ласти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:060077:956, расположенного 
по адресу (описание местоположения): обл. Кировская г. Кирово-Чепецк, сдт Агат, 
установленный в территориальной зоне СХ-2, в части установления вида разре-
шенного использования земельного участка – для ведения личного подсобного 
хозяйства (код 2.2) (соответствует виду разрешенного использования по класси-
фикатору – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (код 2.2)).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации  
муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2019 № 1593
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в состав 
комиссии по размещению нестационарных тор-
говых объектов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

6

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.09.2017 № 1039 «Об утверждении 
положения о комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
и ее состава» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти от 10.10.2018 № 1085, от 18.01.2019 № 73, от 12.09.2019 № 1241), изложить 
в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
 от 08.11.2019 № 1593

Состав
комиссии по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

СТАРОДУМОВА
Татьяна Петровна

– заместитель главы администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, председатель комиссии

ВЯЗОВА
Светлана Анатольевна

– главный специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, заместитель председателя комиссии

ЧУЧКАЛОВА
Вероника Владимировна

–  ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ШАКЛЕИНА
Ольга Анатольевна

– ведущий специалист отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

ПОЛОВИНКИНА
Мария Александровна

– консультант правового управления администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

КУЛАКОВА
Татьяна Петровна

– начальник управления архитектуры, строительства 
и землеустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти

ТОНКУШИН
Артём Сергеевич

–  заведующий отделом дорожной деятельности и 
благоустройства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти

Член Городского 
координационного 
Совета по поддержке 
и развитию 
предпринимательства

– (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2019 № 1596
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений Положе-
ние о порядке определения размера арендной 
платы, порядке, условиях и сроках внесения 
арендной платы за земельные участки, находя-
щиеся в муниципальной собственности муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
принимая во внимание постановление Правительства Кировской области от 
20.09.2019 № 483-П «Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы, условий и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду 
без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности 
Кировской области, и земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории Кировской области», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение о порядке определения размера аренд-
ной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 28.12.2013 № 1726 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 08.04.2015 № 368, от 27.10.2017 № 1232, от 11.12.2017 
№ 1476) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.6. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «3.6. Земельных участков, предоставленных в аренду в случаях, предусмо-

тренных пунктом 5 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Подпункт 4.1. пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. Земельных участков, находящихся в границах парковых зон интенсив-

ного развития и предоставленных управляющим компаниям парковых зон интен-
сивного развития, созданных с участием Кировской области или муниципальных 
образований Кировской области.».

1.3. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3. Земельных участков, расположенных в границах моногородов Киров-

ской области и предоставленных лицам, реализующим инвестиционные проекты, 
на срок окупаемости таких проектов.».

1.4. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6. Годовой размер арендной платы за земельные участки, указанные в пун-

кте 1 настоящего Положения, за исключением земельных участков, предусмотрен-
ных пунктами 2, 2.1, 3, 4, 5 настоящего Положения, устанавливается равным 2-крат-
ному размеру земельного налога в отношении прочих земельных участков, если 
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Минимальный 
годовой размер арендной платы за такие земельные участки устанавливается в 
размере 200 рублей, если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации.».

1.5. Дополнить Положение пунктами 9-11 следующего содержания:
«9. Годовой размер арендной платы за земельные участки, предоставленные 

юридическим лицам в соответствии с распоряжением Губернатора Кировской обла-
сти для размещения или реконструкции объектов социально-культурного и комму-
нально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов, 
рассчитывается в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения. При этом, если 
кадастровая стоимость земельного участка определена более чем за пять лет до 
даты подачи заявления о соответствии вышеуказанных объектов или масштабных 
инвестиционных проектов критериям, установленным законом Кировской области, 
размер ежегодной арендной платы определяется по результатам рыночной оценки, 
проведенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

10. При заключении договора аренды земельного участка, арендная плата за 
который рассчитывается на основании его кадастровой стоимости, в нем предусма-
тривается положение об обязательном изменении размера арендной платы в связи 
с изменением кадастровой стоимости земельного участка. При этом размер аренд-
ной платы подлежит перерасчету по состоянию на 1 января года, следующего за го-
дом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости земельного участка.

11. В случае если на стороне арендатора выступает несколько лиц, арендная 
плата для каждого из них определяется пропорционально их доле в праве на арен-
дованное имущество в соответствии с договором аренды земельного участка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

 М.А. Шинкарёв 



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2019 № 1601 
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении мероприятий по повышению 
противопожарной защиты жилого фонда, пред-
приятий и организаций муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти на осенне-зимний период 2019-2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Правилами пожарной безопасности в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25.04.2012 № 390, и в связи с наступлением осенне-зимнего пожаро-
опасного периода, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по повышению противопожарной защиты жилищ-
ного фонда, предприятий, организаций и учреждений муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на осенне-зимний период 2019-2020 
года. Прилагаются.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 
независимо от организационно-правовых форм и форм собственности обеспечить 
выполнение мероприятий по повышению противопожарной защиты на подведом-
ственных объектах в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 года.

 3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 11.11.2019 № 1601

МЕРОПРИЯТИЯ
по повышению противопожарной защиты жилищного фонда, предприятий, 

организаций и учреждений муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на осенне-зимний период 2019-2020 года
№ 
п/п

Мероприятия Срок 
исполнения

Ответственные
 исполнители

1. Проверить 
противопожарное 

состояние жилищного 
фонда, предприятий 

и организаций и 
учреждений города 

(далее – организации 
города). Результаты 

проверки обсудить на 
заседании комиссии 
по предупреждению 

и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной 
безопасности города 

Кирово-Чепецка 
Кировской области. 

до 
01.12.2019

Отдел надзорной 
деятельности и 

профилактической работы 
Кирово-Чепецкого района и 

города Кирово-Чепецка (далее 
- ОНДПР)*,

организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*,
руководители организаций 

города*

2. Организовать проведение 
профилактических меро-

приятий в жилищном фон-
де города по обеспечению 
пожарной безопасности:
- частный (индивидуаль-

ный);
- многоквартирные дома.

Весь период ОНДПР *,
организации, управляющие 
многоквартирными домами*,
товарищества собственников 

жилья*

3. Выполнить мероприятия 
по технической укреплен-

ности подвалов и чер-
даков многоквартирных 
домов от проникновения 

посторонних лиц.

Весь период Организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья *

4. Запретить устройство 
несанкционированных 

свалок горючих отходов 
и бытового мусора на 
территории города. 

Организовать регулярный 
вывоз мусора и бытовых 

отходов в отведенные для 
этих целей места. 

Весь период ОНДПР *,
организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*,
руководители организаций*

5. Обеспечить 
противопожарным 
водоснабжением 
в соответствии 

с нормативными 
требованиями, 

подъездами и проездами 
для пожарной техники, 

провести ремонт 
неисправных источников 

противопожарного 
водоснабжения (очистку 

от снега).

Весь период Администрация муниципаль-
ного образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

(далее - Администрация горо-
да), ОНДПР *, 

МКУ «ДЭС» города Кирово-
Чепецка*

6. Обеспечить 
благоустройство 

непроезжих участков 
дорог, проездов 
и подъездов к 

противопожарным 
водоисточникам, 
объектам города, 

садоводствам, гаражным 
кооперативам.

Весь период МКУ «ДЭС» города Кирово-
Чепецка*, садоводческие 

товарищества*, 
организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья *

7. Провести обследование 
источников наружного 

противопожарного водо-
снабжения (пожарных 
гидрантов, водоёмов), 

при необходимости 
организовать их ремонт. 

Обновить указатели мест 
расположения пожарных 

гидрантов и пожарных 
водоёмов.

Весь период ОФПС-1 *,
руководители организаций 
города *, МУП «Водоканал» 

*, организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья *

8. Принять исчерпывающие 
меры по выполнению 
предписаний Государ-
ственного пожарного 

надзора.

Весь период Руководители организаций 
города*

9. Принять меры по недо-
пущению самовольного 
строительства гаражей, 
овощных ям и прочих 

построек на территории 
города.

Весь период

 

Администрация города

10. Обеспечить выезд 
аварийных бригад 

электриков на объекты 
города в случае пожара 

вне зависимости 
от ведомственной 
принадлежности.

По 
требованию 
пожарной 
охраны

Кирово-Чепецкое МПЭС 
ОАО «Коммунэнерго»*, 

руководители организаций 
города *

11. Пожарно-техническим 
комиссиям организаций 

города провести обследо-
вание подведомственных 
объектов, обсудить поло-
жение дел на заседаниях 
объектовых комиссий по 
предупреждению и лик-
видации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности.

Весь период Руководители организаций 
города *

12. Организовать и провести 
в учебных заведениях 

города беседы и плано-
вые занятия с детьми о 
соблюдении ими правил 

пожарной 
безопасности в осенне-
зимний пожароопасный 

период.

Ноябрь-
декабрь

Департамент образования 
администрации города,

директора школ*,
ОНДПР *

13. Обеспечить оповещение 
жителей города через 

средства массовой 
информации по вопросам 
пожарной безопасности 

в быту, о причинах 
возникновения пожаров с 
тяжкими последствиями в 
жилом секторе.	

Весь период МКУ « Кирово-Чепецкое 
городское управление 

гражданской защиты» *, 
ОНДПР*, АКТВ*, СМИ*

14. Обеспечить указателями 
номерных знаков все зда-
ния города вне зависимо-
сти от их ведомственной 
принадлежности и форм 

собственности.

Постоянно Организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*, руководители 
организаций города*

15. Провести работу с 
лицами, склонными к зло-
употреблению спиртными 
напитками, с неблагопо-

лучными и многодетными 
семьями по профилактике 
пожаров и предупрежде-

нию гибели людей данной 
категории и проживающих 

с ними граждан.

Весь период МО МВД России «Кирово-
Чепецкий», ОНДПР *, 

сектор по делам 
несовершеннолетних 

департамента образования 
администрации города*



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

8

16. В соответствии с нормами 
и правилами технической 
эксплуатации жилищного 

фонда и нормами 
пожарной безопасности 
организовать обучение 

нанимателей, 
арендаторов, 

собственников жилых 
помещений мерам 

пожарной безопасности.

Весь период Организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*

17. Продолжить работу по 
внедрению современных 
средств предупреждения, 
обнаружения и тушения 

пожаров в жилом секторе:
-устройств защитного 

отключения;
-автономных пожарных 

извещателей;
-устройств внутриквар-
тирного пожаротушения 

с использованием 
хозяйственно-питьевого 

водопровода.

Весь период Организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*, 
ОНДПР*

18. Продолжить работу по 
приведению в исправ-
ное состояние систем 

автоматической пожарной 
защиты в жилых домах 
повышенной этажности 

города.

Весь период Администрация города, 
организации, управляющие 
многоквартирными домами*, 
товарищества собственников 

жилья*

19. Рассмотреть на комиссии 
по предупреждению 
и ликвидации ЧС и 

обеспечению пожарной 
безопасности вопросы 

противопожарного состоя-
ния объектов с массовым 

пребыванием людей и 
жилищного фонда. За-
слушать руководителей 
организаций города о 

работе по обеспечению 
пожарной безопасности 
на подведомственных 

объектах.

Ноябрь-
декабрь

Администрация города, 
ОНДПР *

* - по согласованию 
___________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2019 № 1607
г. Кирово-Чепецк

Об установлении коэффициента-дефлятора на 2020 год
В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области от 

31.10.2018 № 314 «О прогнозе социально-экономического развития Кировской об-
ласти на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании Устава 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в соот-
ветствии с постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.01.2018 № 110 «Об утверждении 
Методики определения начальной цены аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта и нестационарного объек-
та бытового обслуживания на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области», постановлением администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 
№ 3779 «О размещении нестационарных торговых объектов и объектов быто-
вого обслуживания на территории муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», в целях эффективного использования мест для 
размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов 
бытового обслуживания на территории муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2020 года коэффициент-дефлятор, необходимый для 
изменения цены договора на размещение нестационарных торговых объектов и 
нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в размере 1,048.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить раз-
мещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2019 № 1612
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:300029:610

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:300029:610 площадью 626+/-9 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк; разрешенное 
использование: спорт; категория земель: земли населённых пунктов (далее – аук-
цион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 14 000,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукци-
она») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что состав-
ляет 420,00 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 2 800,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2019 № 1613
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка с кадастро-
вым номером 43:42:000010:44

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000010:44 площадью 9356 кв.м.; адрес 
(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк; разрешенное 
использование: земли администрации (свободная земля); категория земель: земли 
населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 332 047,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 9 961,41 рубль. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 66 409,40 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

9

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2019 № 1614
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона по продаже земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000006:178

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номе-
ром 43:42:000006:178 площадью 745+/-10 кв.м.; адрес (описание местоположения): 
Российская Федерация, Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Молодой Гвардии, з/у 
15; разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства; 
категория земель: земли населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 235 375,00 рублей (опре-

деленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукцио-
на») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составля-
ет 7 061,25 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 47 075,00 рублей.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2019 № 1615
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона по продаже земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:060080:129

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, находящегося в соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, с кадастровым номером 43:42:060080:129 площадью 390+/-1 кв.м.; адрес 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2019 № 1618 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
ведения реестра расходных обязательств му-
ниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В целях учета расходных обязательств муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и оценки объема средств бюджета 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, необхо-
димых для их исполнения, и в соответствии с требованиями пункта 5 статьи 
87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок ведения реестра расходных обя-
зательств муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.07.2016 № 753 (далее – Порядок), 
изложив Приложение к Порядку в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Шавлову Г.Г.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

(описание местоположения): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, сдт Сосновый 
бор; разрешенное использование: ведение садоводства; категория земель: земли 
населённых пунктов (далее – аукцион).

2. Установить:
2.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 7 269,60 рублей (опреде-

ленная по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»).

2.2. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукци-
она») в пределах трех процентов начальной цены предмета аукциона, что состав-
ляет 218,09 рублей. 

2.3. Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены пред-
мета аукциона) – 1 453,92 рубля.

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина Н.В.) подготовить 
извещение о проведении аукциона, опубликовать его в Информационном бюллете-
не органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области www.k4gorod.ru, на официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru и провести аукцион.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

Приложение
к Порядку ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Реестр расходных обязательств
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на «___» __________ 20___ г.

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)
Наиме-
нование 

расходного 
обязатель-

ства, 
вопроса 
местного 
значения, 
полномо-

чия, права 
муници-
пального 
образова-

ния

Код 
стро-

ки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (норма-
тивные правовые акты, договоры, соглашения) Код расхода 

по БК

Объем средств на исполнение расходного обяза-
тельства

Российской Федерации субъекта Российской 
Федерации

муниципального образо-
вания отчетный 20__ г.

текущий 
20__ г.

оче-
редной 
20__ г.

плановый 
период

наи-
мено-
вание, 
номер 
и дата

номер 
статьи 
(под-

статьи), 
пункта 

(подпун-
кта)

дата 
всту-

пления 
в силу, 
срок 
дей-

ствия

наи-
мено-
вание, 

номер и 
дата

номер 
статьи 
(под-

статьи), 
пункта 
(под-

пункта)

дата 
всту-

пления 
в силу, 
срок 
дей-

ствия

наи-
мено-
вание, 
номер 
и дата

номер 
статьи 
(под-

статьи), 
пункта 

(подпун-
кта)

дата 
всту-

пления 
в силу, 
срок 
дей-

ствия

раз 
дел

под-
раздел

по 
плану

по 
факту 
испол-
нения

20__ г. 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
             

Руководитель ____________________________ ___________ _____________________
                                      (должность руководителя                  (подпись)           (расшифровка подписи)
                                     финансового органа, ГРБС)
Исполнитель ________________ ___________ _____________________ ____________
                               (должность)             (подпись)            (расшифровка подписи)          (телефон)
«__» __________ 20__ г.



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2019 № 1619 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие строительства и 
архитектуры»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 
№ 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 
строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1005 (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.11.2013 № 1321, от 
28.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 348, от 09.06.2014 № 876, от 08.08.2014 № 1352, 
от 24.09.2014 № 1541, от 10.12.2014 № 1951, от 27.05.2015 № 641, от 19.10.2015 
№ 2213, от 18.12.2015 № 2511, от 31.05.2016 № 594, от 02.09.2016 № 1025, от 
11.10.2016 № 1175 от 12.12.2016 № 1428, от 07.07.2017 № 689, от 09.10.2017 
№ 1099, от 13.11.2017 № 1326, от 11.12.2017 № 1470, от 19.01.2018 № 60, от 
26.01.2018 № 99, от 25.04.2018 № 426, от 10.08.2018 № 861, от 25.09.2018 № 1043, 
от 30.10.2018 № 1160, от 08.11.2018 № 1220, от 03.12.2018 № 1337, от 12.02.2019 № 
206, от 18.04.2019 № 507, от 07.05.2019 № 604, от 14.10.2019 № 1430), следующие 
изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование источника финан-
сирования

Годы 
реализации  

муници-
пальной 

программы

Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Областной
бюджет

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5392,2 0,0 0,0 5 393,2

3 Бюджет муниципального об-
разования «Город Кирово-Че-

пецк» Кировской области (далее 
– бюджет муниципального 

образования)

15 938,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 5 130,5 4827,5 4832,9 75 149,4

0,0* 35948,0* 76906,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 112854,0*
4 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 15939,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 10 522,7 4827,5 4832,9 80 542,6

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование 
источника 

финансирования

Годы 
реализации  

муници-
пальной 

программы

Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1 Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Областной
бюджет

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5392,2 0,0 0,0 5 393,2

3 Бюджет муниципального 
образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет муниципального 
образования)

15 938,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 5 130,5 4827,5 4832,9 75 149,4

0,0* 35948,0* 76906,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 112854,0*
4 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 15939,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 10 522,7 4827,5 4832,9 80 542,6

1.3. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области Д.В. Копосова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

 	 М.А. Шинкарёв

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2019 № 81/549
г. Киров

О предложениях в состав территориальной из-
бирательной комиссии города Кирово-Чепецка

В связи с непредставлением предложений по кандидатуре члена террито-
риальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в состав тер-
риториальной избирательной комиссии города Кирово-Чепецка КИРОВСКИМ 
ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в срок, установленный пунктом 31 ста-
тьи 22 Федерального закона, руководствуясь пунктом 11 статьи 29 Федераль-
ного закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10.1 Методических 
рекомендаций, утвержденных постановлением Центральной избирательной ко-

миссии Российской Федерации от 07.02.2010 №192/1337-5 «О методических реко-
мендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 
избирательных комиссий», в соответствии с постановлением Избирательной 
комиссии Кировской области от 17.10.2019 № 80/531, Избирательная комиссия 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Установить срок приема предложений по замещению вакантного места 
члена территориальной избирательной комиссии города Кирово-Чепецка с правом 
решающего голоса не позднее 2 декабря 2019 года.

2. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии 
Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель 
Избирательной комиссии 
Кировской области	 А.Е. Круглов

Секретарь 
Избирательной комиссии 
Кировской области	 С.В. Самоделкина



№ 67 (632) 14 ноября 2019 года

11

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
для опубликования в средствах массовой информации 

В связи с досрочным прекращением полномочий члена территориальной 
избирательной комиссии города Кирово-Чепецка с правом решающего голоса, в 
соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об основных гаран-
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Кировской области принимает предложения 
по кандидатуре члена территориальной избирательной комиссии города Кирово-
Чепецка с правом решающего голоса.

Предложения представляются в Избирательную комиссию Кировской об-
ласти до 17 часов 2 декабря 2019 года по адресу: г. Киров, ул. К. Либкнехта, 69, 
каб. 240. Контактные телефоны 38-18-35, 64-46-69.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.11.2019 № 77/ос 
г. Кирово-Чепецк

Об объявлении конкурса на включение в кадро-
вый резерв на замещение высшей должности 
муниципальной службы заместителя главы ад-
министрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области 
от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уста-
вом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
Порядком проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы 
в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, ут-
вержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2012 № 12/56, 
Положением «О кадровом резерве на муниципальной службе муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 20.05.2011 № 1042:

1. Провести конкурс на включение в кадровый резерв на замещение высшей 
должности муниципальной службы заместителя главы администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

1.1. Определить требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим же-
лание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение выс-
шей должности муниципальной службы заместителя главы администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, информацию 
о дате, времени и месте приема документов, подлежащих представлению, о дате, 
времени и месте проведения конкурса, сроках, до истечения которых принимают-
ся документы, а также сведения об источнике подробной информации о конкурсе 
(телефон, факс, электронная почта, юридический адрес, электронный адрес сай-
та). Приложение.

2. Отделу организационного обеспечения администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти (Колегова И.В.) разместить информацию о проведении конкур-
са согласно приложению к настоящему распоряжению, на официальном 
сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
(http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/), в периодичном печатном издании. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от 11.11.2019 № 77/ос

Требования, предъявляемые к гражданам, изъявившим желание 
участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв на замещение 

высшей должности муниципальной службы заместителя главы 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Требования: 
- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки;
- высшее образование по специальностям, соответствующим функциям и 

конкретным задачам, применительно к исполнению должностных обязанностей по 
замещению указанной должности (координация деятельности в управлении жи-
лищно-коммунальным хозяйством, архитектурой, строительством и землеустрой-
ством, дорожной деятельностью и благоустройством города);

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных 
законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, Устава Кировской области, законов Кировской области, иных норма-
тивных правовых актов Кировской области, Устава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, муниципальных правовых актов, со-
ответствующих компетенции органов местного самоуправления, применительно к 
исполнению должностных обязанностей, основ организации прохождения муници-
пальной службы (в том числе ограничения, запреты, связанные с муниципальной 
службой), порядка работы со служебной информацией и документами, составля-
ющими государственную тайну, правил деловой этики и требований к служебному 
поведению, основ делопроизводства;

- навыки оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации и обеспечения выполнения задач, правотворческой деятельности, 
ведения деловых переговоров, публичного выступления, осуществления контроля, 
планирования, анализа и прогнозирования, грамотного учета мнения коллег, деле-
гирования полномочий, организации работы по эффективному взаимодействию с 
органами государственной власти, органами местного самоуправления, организа-
циями, владения современными средствами, методами и технологиями работы с 
информацией, систематического повышения своей квалификации, работы с доку-
ментами, в том числе составляющими государственную тайну, квалифицированной 
работы с гражданами.

Для участия в конкурсе представляются следующие документы: 
1) личное заявление; 
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, установ-

ленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти (форма утверждена распоряжением Правитель-
ства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р);

3) копия паспорта;
4) копия трудовой книжки;
5) копия документа об образовании;
6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования; 
7) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 

органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копия документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежа-

щих призыву на военную службу;
9) заключения медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма  
№ 001-ГС/у; форма, утвержденная приказом Министерства здравоохранения и со-
циального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н);

10) две фотографии размером 3х4.
Одновременно с копиями документов предоставляются их подлинники. При 

невозможности предоставления подлинника трудовой книжки предоставляется 
копия трудовой книжки, заверенная работодателем по последнему месту работы.

Документы, предоставляются в отдел муниципальной службы и тру-
довых отношений администрации муниципального образования «Город  
Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: город Кирово-Чепецк,  
ул. Первомайская, д.6, кабинет № 205, с 15.11.2019 по 06.12.2019 с 8 часов  
00 минут до 12 часов 00 минут ежедневно, кроме нерабочих праздничных и вы-
ходных дней.

Собеседование с претендентом на участие в конкурсе на включение в кадро-
вый резерв на замещение высшей должности муниципальной службы заместителя 
главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области будет проводиться на основании представленного кандидатом эссе 
на тему развития муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (не более пяти печатных листов) и на знания действующего законодатель-
ства Российской Федерации. Рекомендуется эссе предоставить наряду с вышеу-
казанными документами в отдел муниципальной службы и трудовых отношений 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области.

Информацию по конкурсу можно получить в администрации  
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

- телефон (83361) 4-56-87;
- адрес электронной почты: kadr@adm.k4gorod.ru;
- сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области http://www.k4gorod.ru/administration/vacancy/
- юридический адрес: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк,  

ул. Первомайская, д.6, кабинет 205. 
Заседание конкурсной комиссии на включение в кадровый резерв на замеще-

ние высшей должности муниципальной службы заместителя главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области состоит-
ся 12.12.2019 в 09 час. 00 мин. по адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Первомайская 
д.6, кабинет № 420.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2760. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.




